
 

____________________________________________________________________________________ 

 
GIUNTA REGIONALE 

____________________________________________________________________________________ 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE    N. DPA018/234                                         DEL 05/05/2025 
 
DIPARTIMENTO:  

 
PRESIDENZA – PROGRAMMAZIONE – TURISMO - DPA 

 
SERVIZIO:                            

 
POLITICHE TURISTICHE E SPORTIVE – DPA018 

 
UFFICIO:  

 
SOSTEGNO ALLE IMPRESE TURISTICHE – INFORMAZIONE E ACCOGLIENZA 
TURISTICA 

 
Oggetto PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE (POC) O.T. 3 – PROMUOVERE LA 

COMPETITIVITA’ DELLE PMI -Azione 3.1.1. Aiuti per investimenti in macchinari, impianti e 
beni intangibili, e accompagnamento dei processi di riorganizzazione e ristrutturazione 
aziendale. 
Avviso pubblico: Turismo esperienziale - Supporto alle Microimprese per servizi collegati ai 
territori percorsi dalle “ciclovie” e dai “cammini” – Proroga termine per la presentazione 
delle domande. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il Programma Operativo Complementare (POC) - Azione 3.1.1 “Aiuti per investimenti in macchinari, 
impianti e beni intangibili, e accompagnamento dei processi di riorganizzazione e ristrutturazione aziendale”, 
con la finalità di proseguire le attività di supporto al tessuto produttivo abruzzese e accrescere gli investimenti 
in favore delle microimprese nel campo della innovazione di processo e di prodotto, di marketing 
organizzativo e di competitività. 
 

VISTA la Determinazione n. DPA018/178 del 31/03/2025 avente per oggetto: “PROGRAMMA OPERATIVO 
COMPLEMENTARE (POC) O.T. 3 – PROMUOVERE LA COMPETITIVITA’ DELLE PMI – Azione 3.1.1. Aiuti per 
investimenti in macchinari, impianti e beni intangibili, e accompagnamento dei processi di riorganizzazione e 
ristrutturazione aziendale. Avviso pubblico: Turismo esperienziale - Supporto alle Microimprese per servizi 
collegati ai territori percorsi dalle “ciclovie” e dai “cammini”. Approvazione Avviso Pubblico e prenotazione 
impegno di spesa”; 

DATO ATTO che l’Avviso Pubblico con i relativi allegati è stato pubblicato sul BURAT speciale n. 87 del 
04/04/2025 e che il termine per la presentazione delle istanze decorre dalle ore 9,00 del 07.04.2025 alle ore 
12,00 del 07.05.2025; 

 

DATO ATTO che negli incontri informativi per la divulgazione dell’Avviso è stata richiesta la possibilità di 
prorogare il termine per la presentazione delle istanze in considerazione delle numerose festività comprese 
nel periodo fissato; 

VISTA la richiesta congiunta della CONFESERCENTI  e CONFCOMMERCIO pervenuta in data 28/04/2025 con 
la quale le stesse chiedono, al fine di garantire una più ampia partecipazione, di posticipare i termini di 
presentazione delle domande;  

 



RITENUTO di accogliere la richiesta di posticipazione del termine per la presentazione delle domande per un 
periodo di quindici giorni, ossia fino al 21/05/2025 ore 12,00, considerati i tempi brevi per la realizzazione 
dei progetti di investimento che dovranno necessariamente concludersi il 30.06.2026;  
 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri o adempimenti contabili a carico del bilancio 
regionale; 

 
RITENUTO necessario, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.lgs. 14.03.2013, n.33 “Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte della P.A.”, pubblicare 
la presente determinazione dirigenziale sul sito web della Giunta Regionale - Sezione “Amministrazione 
Trasparente” e sul BURAT; 
 
ACCERTATA, in relazione alla predetta disposizione, la propria competenza ad adottare il presente 
provvedimento; 
 
ACCERTATA la regolarità tecnico amministrativa della procedura seguita e la legittimità del presente 
provvedimento; 

 D E T E R M I N A  
 
per le motivazioni espresse in narrativa, che qui di intendono integralmente trascritte: 
 

1) di stabilire la data del 21/05/2025 ore 12,00 come nuovo termine per la presentazione delle domande 
relative all’Avviso Pubblico Avviso pubblico “Turismo esperienziale - Supporto alle Microimprese per 
servizi collegati ai territori percorsi dalle “ciclovie” e dai “cammini”, a valere sul POC O.T. 3 – Azione 
3.1.1. ; 

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri o adempimenti contabili a carico del 
bilancio regionale; 

3) di disporre la pubblicazione del presente atto sul BURAT ; 

4) di disporre, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.lgs. 14.03.2013, n. 33, la pubblicazione della presente 
determinazione sul sito web della Giunta Regionale - Sezione “Amministrazione Trasparente”. 

5) Di trasmettere copia del presente provvedimento al: 

- al  Dipartimento Presidenza Programmazione Turismo DPA; 
-      al  Servizio DPA011 “Autorità di Gestione Unica   FESR-FSE”;  

 

 o  

 
                         L’Estensore 
                  Dott.ssa Patrizia di Sipio 
             Firmato elettronicamente 

                       La Responsabile dell’Ufficio 
                          Dott.ssa Patrizia di Sipio 
                          Firmato elettronicamente 

 
Il Dirigente del Servizio 
Dott.ssa Patrizia Radicci   

Firmato digitalmente             


		2025-05-05T12:32:35+0200
	PATRIZIA RADICCI




